
初心者、経験者、大歓迎！です。 

楽しく作って、美味しく食べて、仲間づくりを

しましょう♪♪ 

【日にち】5/2６・6/３０・7/２８・ 

8/2５・9/2９・10/２７・ 

11/2４・12/2２・1/2６ 

（全９回を通しての申込の方を優先します） 

【時 間】１０：００～１３：００ 

【講 師】永久やすこ先生（管理栄養士） 

【参加費】材料費（500 円程度）参加人数による 

【対 象】成人男性 

【定員】1２人(定員になり次第締め切ります) 

【持参物】米 0.5 合・エプロン・三角巾 

お手拭き 

【申し込み・問い合わせ先】 

小谷地域センター  

TEL/FAX (434)-3758 

 発 行  小谷地域センター 

第３3 号 

ＴＥＬ / ＦＡＸ 

（０８２）４３４－３７５８ 

平成２８年 5月号 

囲碁は奥の深い、おもしろい陣取りゲームです‼ 

囲碁の楽しさを通して、お友だちの輪を広げませ 

んか♪ 

【日にち】5/28 開始（毎月第 2・4 土曜日） 

【時 間】13：00～14：30 

【参加費】無料 

【対 象】児童の希望者 

【定 員】10 人 

【場 所】小谷地域センター 

【申込み・問い合わせ先】 

小谷地域センター TEL/FAX (434)-3758 

 

《新しい年度に向けて》 
 

 昨年(4／１)小谷地域センターへ着任して一年が経過致しました。 

お陰様で地域の皆様、そして生涯学習講座の皆様には何かと助けて頂きました。無事一年を迎え

る事ができ、とても感謝しております。やっと慣れたように思います。 

 年度末には大ベテランの向井事務職員さんが退任されました。今回は公募による新任、事務職員

として、多田史世さんが着任致しました。本当に不慣れな二人です。地域の皆様と共に地域センタ

ー業務に専念し、皆様が楽しく生涯学習ができるようより一層頑張ります。 

 また２８年度には、小谷小学校区の青少年育成関連事業を新規に計画しております。 

小谷小学校ＰＴＡ、地域の皆様のご協力を重ねてお願い申し上げます。今後とも小谷地域センタ

ーを見守って下さい。宜しくお願い申し上げます。 

                             小谷地域センター 鈴木 敏也 

 

 



教室の見学もできますので、お気軽にお越しください。指導者、利用者の都合で日時、内容が変更になる

場合もありますのでご了承ください。                      ４月２０日現在 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

１ 

 

2 

 

3 

休館日 

4 

休館日 

5 

休館日 

6 

ヨガ教室 

7 

囲碁教室 

 

8 9 

トランポビクス 

ダンススポーツ 

編み物教室 

10 

卓球教室 

 

11 

卓球教室 

なかよし文庫 

12 

篠笛教室 

こども家庭課 

13 

ヨガ教室 

 

14 

囲碁教室 

和太鼓 

親子おもしろ体験塾 

15 16 

トランポビクス 

ダンススポーツ 

 

17 

卓球教室 

カラオケ教室 

 

18 

卓球教室 

 

19 

 

20 

健康学級 

ヨガ教室 

21 

囲碁教室 

陶芸教室 

和太鼓 

22 

陶芸教室 

23 

トランポビクス 

ダンススポーツ 

編み物教室 

24 

卓球教室 

 

25 

卓球教室 

なかよし文庫 

26 

篠笛教室 

男性料理教室 

27 

大正琴教室 

ヨガ教室 

28 

陶芸教室 

囲碁教室 

子供囲碁（将棋） 

ハンドベル 

和太鼓 

29 

陶芸教室 

 

30 

トランポビクス 

ダンススポーツ 

31 

卓球教室 

カラオケ教室 

    

5月小谷地域センター予定表 

この度、小谷地域センターで働くことになりまし

た多田史世と申します。 

 利用者の皆様に日々元気をいただいております。 

 私も明るく元気に頑張ります。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

                   

                  多田 史世 

 １２年間、地域センターに勤めさせていただ

きました。 

 講座の皆様、地域の皆様、大変お世話になり

ました。 

 ありがとうございました。 

感謝。 

                向井 雅子 

《 地域センター使用料減免資格追加登録申請受付のご案内 》 

市では、地域づくりを行っている市内の団体などで、地域センターの使用料の減免を受けようとす

る団体に、今年度第１回目の追加登録申請の受付（年に２回の受付）を行います。 

 

 受付期間：５月１６日（月）～５月２７日（金）（郵便必着） 

 詳しくは、東広島市生活環境部地域づくり推進課地域活動支援係へお問い合わせください。 

 ＴＥＬ：０８２－４２０－０９２４  ＦＡＸ：０８２－４２３－０２７０ 


